AcittmNtixioein Coloniensidioecesi, anno incar-
nati Verbi 1201, vi ldus Junii.in prsesentia Philippi
nolarii, ^Egidiiacolylhi et Riccardi scriploris pr;c-
fati dominipapa?.

LXXVHl.
COLONIENSIARCHIEPISCOPO.

(44) Conluniaciam Joannis arcbiepiscopi Trevi-
rensis esseiibi credimus per ejus opera liianifeslam,
qui prope positus jugiler intueris quod idem Joan-
neS judicium Dei el Eeclesise non formidans, iii

coiitempium apostolicaesedis slalula nostra rebel- i
lione damnabili nitilur impedire. Exspectabamus
cnim liacieniis exspcclantes ut rediret ad cor el
secum pariter cogitarct quam graviter in transgres-
sione juramenli quod nobis corporaliter praestitil,
el oculos divinoemajestalisoffenderii, et loeseril fa-
mam suam; sed, ut manifeste videmus et rerum

cxperimenta declarant, non solum excommunicalio-
nis scntenliam qua tenetur coiilumaciter vilipendit,
sc! inebriatus calice iraeDei,quod dolenles dicimus,
se in laqueumdesperationismiltens, cumburgensibus
civilatis etquibusdam clericoiiim cl minislerialium
Trevirensis Ecclesiaein noslram injuriam conjuravil,
praevaricationem prsevaricationi nequiter addens,
ul si peccans peccatum ipsius, el existens in sordi-
bus sordescat adhuc, donec de medio fial juxta suo-
rum exigenliam merilorum. Quia igitur in deroga-
tione uoslra libinon estdubium derogari, fraternitati
titoeper aposlolica scripta mandamus qualenus ad

spiritualia Trevirensis Ecclesiae, qusein lerra tem-

porali tibi jurisdiclione subjecta consistunt, tandiu
noslra frelus auctorilale, appellatione rcmota, manus
extendas, eideipsis utiliter ordines el disponas,
donec Trevirenses nobis rebelles exstiterinl el ah
Ecclesioegremio permanserinl sequestrali: provisu-
nis allenlius ul in eos lanquam inimicos Ecclesioc
ac imperii, sedis apostolicoematris ttioe, sicut de-
votus filius, injurias persequaris. Nos enim, nisi ad

(44) Vidc supra epist. 75, 76, el infraepist. 85.

A mandalum Ecclesisecum satisfaclione debila rever-

lanlur, in eos m.musnoslras curabimus aggravare,
ei merito [polerunt] formidare ne sub jngo quod
de collo Trevirensis Ecclesioemisericorditer ali-

quando sedis aposlolicae manus exeussii, eam sicut

ingratam rcducamiis in proximo, spolianles eam

metropolitica dignilate ac restituentes eam Eccle-
sise ciijus fuit.

Datum Laterani, xn Kal. Decemhiis.

LXXIX.

CNIVERSlSPRINCIPIBUSALEMANNIJE.
Scrulalor renum et cordiuro Jesus Christus, cui

nihil pcnitus estoccullum, imo qui omnta novit an-

lequam (iant, sicul nostri animi puritalem, el con-
scientia nobis esl testis quod super negotio imperii
pnre processimus, nec in aliquo vel imperiali ina-